sunt absurda in libris ecclesiasticis que absurda videbantur. et possunt aliter atque honeste intelligi. Figā pedes meos in eo quod in quo puer a parentibus positus erat donec inueniatur pspiciua vitas. Sed ubi queritur: quando queritur? Non vacat ambrosio: non vacat legere. Ubi ipsos codices quoniam? unde aut quoniam comparamus? a deo sumimus? Deputent tempora: distribuant horam pro salute anime. Dagna spes oborta est. Non docet catholica fides quod putabamus? et vani accusabamus? Apphas habet docti eius credere deum figura humani corporis terminatum: et dubitamus pulsare quod apianur cetera. Ante meridianas horas discipuli occupantur. Ceteris quid facimus? cur non id agimus? Sed quoniam salutamus? amicos maiores: quoniam? rui suffragis opus habemus? Quoniam preparamus? quod emanat scholastici? Quando repamus nos ipsos: relaxando animam ab intentione eorum? Pereant omnia: et dimittamus hec vana et inania: conferamus nos ad sola inuestigationes veritatis. Vita hec misera est: mors incerta. Si subito obrepit: quomodo hinc exibimus? Et ubi nobis disceda sunt quod hic negleximus? Ac non porus huius negligentie supplicia hinc sunt? Quid si mors ipsa omnem carnem cum sensu amputabit et finiet? Ergo et querendum. Sed absit ut ita sit. Non vacat non est inane. quod tam eminens culmen auctoritatis christiane fidei toto ordine diffundit. Nunquam tanta et talia pro nobis diuinitus agerent si morte corporis etiam vitam anime consummare. Quid cunctamur fugit relicta spe seculi? ferre nos totos ad querendum deum et vitam beatam? Sed expecta. Iocunda sunt etiam ista habet non parnas dulcedinem suam. Non facile ab eis precipitanda est intentio: quia turpe est ad ea rursum redire. Ecce iam quantum est ut impetret aliud honor. Et quod amplius in his desideramus? Suppetit amicorum maiorum copia. et nihil aliud et inultum festinemus. vel plius datus dari potest. et ducenda vxor cum alia percuniam ne sumptum nostrum grauet. et ille erit modus cupiditatis. Dulci magni viri et imitarde dignissimi: sapientie studio cum piugibus dediti fuerunt. Cum hec dicebamus: et alternabatur hiis: et ipellebatur huc atque il

luc cor meum transibat tempora: et tardabam querere ad deum deum. et differere de die in die ut uere in re. et non differere quod die in memet. ipso mori. Amas beatam vitam: timebam illas in sede sua. et ab ea fugiens querebam eam. Putabam enim me miscere fore nimis: si femine puarum amplexibus: et medicina misericordie tue ad eandem infirmitatem sanandam non cogitabam: quia expertus non eram. Et propter arum virum credebam esse continentiam: quare mihi non erat profectus: cum tam stultus esse ut uescirem: sic scriptum est. neminem esse posse bene uentem nisi tu dederis. Utique daret: si gemitu interno pulsaret aures meas: et fide solida in te iactaret carna mea. Prohibebat me sane alipio ab vxore ducenda. can tans nullo modo nos posse securo ocio sil in amore sapientie viuere: sicut iam diu desiderarem us si id fecissem. Erat enim ipse in ea re etiam tunc castissimus: ita ut mix esset: quia uel experientiam concubitus ceperat in ingressu in adolescentie sue: sed non helerat: magisque doluerat et spreuerat. et deinde iam pineris sine uiuebat. Ego autem resistebam illi expertis corum quod coniugari uoluissem sapientiam: et permuissent deum. et habuissent fideliter ac dilexissent amicos. Ad quod quod ego in ditate animi longe aberam. et delicatior morbo carnis mortifera suauitate trabebam cathenam meam solui timens: et quasi concusso vulnere repellens quibus bene suadentis tamquam manu soluentio. Insuper etiam pro me ipse quod alipio loquebatur serpens. et innectebat atque spargebat pro lingua mea dulces: laqueos in via eius. quibus illi honesti et expediti pedes implicarentur. Cum enim me ille miraretur quem non paruipederet ita herere visco illius voluptatis: ut me affirmare quod quicquid inde intrer nos queremus: celibem vitam nullo modo posse degere. atque ita me defendere. Cum illi mirate videretur: et dicere multum interesse in illud quod ipse raptim et furat expertus esset. quod pene iam nec memissis quod de. atque ideo nulla molestia facile potenteret: et delectationes consuetudinis mee. ad quam si accessisset honestum nomen matrimonij. non eum mirari optere: cur ego illam vitam necque spernere. ceperat et ipse desiderare pinguius: nequaquam victus libidinis talis voluptatis

sed curiositas. Dicebat enim scire se cupere quod non esset illud sine quo vita mea quam illi sic placebat: non mihi vita sed pena videretur. Stupebat enim liber ab illo vinculo animi non fuisse meam. et stupendo ibat in expectandi cupidinem: veterum in ipsam experientiam. atque inde fortasse lapsus in eam quam stupebat servitutem: quam sponsonem volebat facere cum morte. Et quod amat periculum iniecit in illud. Reverti enim nostrum si quod est contingale decem in officio regendi matrimonii: et suscipiendo liberorum ducebat nisi tenuiter. Dagna autem ex parte atque vehementer conseruendo satiade insatiabilis concupiscentie in eam captum exercebat. illum autem admiratio capiedum traherebat. Sic etiam donec tu altissime non deseres humilium nostram: miseris subuenires in miris et oculis modis: et instabat in pigre ut ducere ut orire. Jam petebam: iam permittebam: matrem dante opera quam me iam coniugium baptisimus salutaris ablueret. quam me in dies gaudebat apartaret vota sua ac promissa tua in mea fide impleri auertebat. Tu sane et rogatu meo et desiderio suo forti clamore cordis abs te deprecaretur quod die ut ei per visum ostenderes aliquid de futuro matrimonio meo: nunquam voluisti. Et videbat quodam vana et fantastica: quod cogebat in petere de hac re satagenes humani spiritus: et narrabat mihi: non enim fiducia quam solebat cum tu demonstrares sed contemnent ea. Dicebat enim discernere se nescio quod sapore quem verbis explicare non poterat: quod inter se iter renelantem te et aia sua somniantem. Instabat tamen: et puella petebat: cui eras sermibiennio minor quam nubil erat. Et quod ea placebat: expectabat. Et in la amica agitaneram animo: et colloquentes ac detestates turbuletas hunc vite molestias: pene iam firmaueram: temore a turbidose vivere. id enim sic moliri ut si quod habere possem: conferrem in mediu. vnaque se familiare starem ex oibus ut per amicitie sinceritate non esset aliud huius: et aliud illius. sed quod ex cunctis fieret vnum: et vniuersum singulorum esset: et oia omnium: cui videremur nobis esse posse decem ferme hominibus in eadem societate: essentque inter nos

sed iutes. romanian? maxie pmunicpeo noster. que tunc graues estus negociorum suorum ad comitatum attraxerant: ab inenite erate mihi familiarissimum. Qui maxie instabat huic rei: et magnam in suadendo habebat auctoritatem. quod amplatres eius multum ceteris antebat. Et placuerat nobis ut bini amici tanquam magistrat? oia necessaria curaret ceteris queis. Sed postea que cepit cogitari vtrum si misericule fineret: que et alii nostrum iam habebat: et nos hunc volebam: tamen illud placitum quod bene firmabamur dissiluit in manibus. atque abstractum et abiectum est. Inde ad suspitionem et gemitum ducebamur. et gestus ad sequendas laticas et tritas vias seculi: quam multae cogitationes erant in corde nostro: psillium autem tuum manet in eternum. Ex quo consilio deridebas nostram: et tua preparabas: nobis datur? eorum in opportunitate. et aptum? manum tuam atque impletur? aias nostras bene dicitur. Inter cetera peccata mea multiplicabant: et auulsa a latere meo tanquam impedimento coniugii cum qua cubare solit? era cor ubi adherebat consilium et vulneratum mihi erat et traherebat sanguinem. Et illa in africanam redierat ueniens tibi alium se vitum nescitum: relicto apud me naturali ex illa filio meo. Et ego infelix nec femine imitator dilatationis impatiens: tanquam post biennium acceptum? eam quam petebam: quod non amator coniugii: sed libidinis fetu? era: percuravi aliam non vitam coniugem: quia tanquam sustentaret et perduceret vel integer vel auctior moribus athenis: melatellio perduratis consuetudinis in regnum christi. Nec sanabat illud vulnus meum quod portis per cilio de factum fuerat. sed post seruoze dolore acerimum putrescebat: et quasi frigidum? sed desperatum? dolebat. Tibi laus: tibi gloria: solum misericordiarum. Ego fiebam miserum? or: et in propinquos. Eliderat iam iam dextera tua creptura me de cetero et ablutura: et igitur tabam. Nec me temocabar a profundiore voluptatum carnalium gurgite: nisi metus mortis et futuri iudicii tui. quod per varias quidem opiniones nunquam tamen recessit de peccato meo. Et disputabas cum amicis meis alipio et nebridio de finibus bonorum et malorum epicurum accepturum fuisse palmas in

animo meo: nisi ego credidissem p<sup>o</sup> mortem restare aie vitā. et tract<sup>o</sup> meritoꝝ qđ epicur<sup>o</sup> credere noluit. Et q̄rebam si esse mus imortales et in ppetua corpis volu- prate sine vilo amissiois terrore viuere- mus: cur nō essemus beati. aut qđ aliud q̄reremus: nesciēs idipm ad magnā mi- seriā ptinere q̄ ita demersus et cec<sup>o</sup> cogi- tare nō possem lumē honestatis: et gratiā amplectēde pulcritudis. quā nō vidit o- culus carnis: et videt ex intimo. Nec p̄si- derabā miser ex qua vena mihi manaret: q̄ ista ipa fedat: tū cū amicis dulciter cōfere- bam. nec esse sine amicis poterā brūis: et am fm sensū quem tūc habebā in q̄ntali- ber affluentiā carnaliū voluptariū. Quos vtiq̄ amicos q̄ diligebā: vicissimq̄ ab eis me diligi gratis sentiebā. O tortuosas vias. Ne aie audaci: q̄ sperauit si a te recessisset se aliqd meli<sup>o</sup> habiturā. Versa et reuersa i tergū et in latera et in ventrē: et dura sunt omnia. Et tu sol<sup>o</sup> req̄es. Et ec- ce ades et libera a misabilib<sup>o</sup> errorib<sup>o</sup>. et constituis nos in via tua: et solaris et dicitis. Currite: ego scram: et ego pducas. et ego ibi feram.

Explicit liber sextus

Incipit septimus

## Immortua

erat adolescētia mea mala et nefanda: et ibam in inuē- tutem quanto erat maior tanto vanitate turpior: qui cogitare alit<sup>o</sup> qđ substantie: nisi tale nō poterā quale p hos oculos videri solet. Nō tamen te cogitabā deus in figura corpis humani: ex quo audire aliqd de sapiētia cepi. sem per hoc fugi. et gaudebā hoc reppisse i fi- de spūalis matris nr̄e catholice nr̄e. Sz qđ te aliud cogitare nō occurrebat. Et conabar cogitare te homo: et talis hō sū- mū et solū et vix deū. et te incorruptibi- le et inuolabile et incommutabile totis me- dullis credebā: quia nesciēs vnde et quō: plane tamen videbā et certus erā: id qđ corrupti potest deteri<sup>o</sup> esse: qđ id qđ nō po- test: et qđ violari nō potest incūctāter pre-

ponēbā violabili: et quod nullā patit<sup>o</sup> p- mutationez melius esse q̄ id qđ mutari p̄t. Clamabat violēter cor meū aduersus omnia fantasmata mea: et hoc vno ictu co- nabar abigere circūvolatē nr̄bā immū- dicie ab acie mētis mee. et vix dimota in- ictu oculi: ecce cōglobata rursus aderat. et irruerat i aspectū meū. et obnubilabat eum. vt quīs nō formā humani corpis corporeū tamē aliqd cogitare cogeret p spacia locorū: sine infusum mundo sine etiā extra mūdū p infinita diffusus. etiā ipm incorruptibile et inuolabile et incō- mutabile: quod corruptibili et violabili et cōmutabili pponēbā. Quoniā q̄cquid p̄uabā spacijs talib<sup>o</sup>: nihil mihi esse vi- debat. Sed p̄sus nihil: ne inane q̄dez. tanq̄ si corpus auferat loco: et maneat lo- c<sup>o</sup> omni corpe vacuatus: et i terreno et hu- mido et aereo et celesti. sz tamē sit loc<sup>o</sup> in- anis tanq̄ spaciolum nihil. Ego itaq̄ i- crassatus corde nec mihi metip̄i vel ipse p̄spicimus: quicqd nō p aliq̄nta spacia tē- deret v̄l diffunderet: v̄l conglobaret v̄l tumeret: v̄l tale aliqd caperet aut cape pos- set: nihil p̄sus esse arbitrabar. Per q̄les enim formas ire solent oculi mei: p tales imagines ibat cor meū. nec videbā hanc eandem intentōez qua illas ipas imagi- nes formabā nō esse tale aliqd. que tū ip- sas nō formaret nisi esset magnū aliqd. Ita etiā te vita vite mee grandē p infini- ta spacia vndiq̄ cogitabā p̄nerrare tan- tam mūdī molē: et extra eā quaquersus p- immēsa sine termino: vt haberet te terra. haberet celū. haberēt omnia: et illa fini- rent in te. tu autē nusq̄. Sicut autē luci solis nō obfisteret aeris corp<sup>o</sup>: pne: aer<sup>o</sup> hu- ius qui sup̄ terrā est q̄ min<sup>o</sup> p̄u traice- ret penetrās eū nō dirūpendo aut concē- dendo: sz implendo eū totū. sic tibi puta- bā nō solū celi et aeris et maris: sz etiā ter- re corpus peruius. et ex omnib<sup>o</sup> maximis minimisq̄ p̄tib<sup>o</sup> penetrabile ad capiēdā p̄sentia tuā. occulta inspiratōe intrīsec<sup>o</sup> et extrīsec<sup>o</sup> administrante oīa que creasti. Ita suspicabar: qz cogitare aliud nō po- teras. nam falsū erat. Illo enī modo ma- ior pars terre maiorē tui partē haberet